一 1一

漯 河 市 教 育 局
漯教基〔2023〕125号

漯河市教育局

关于做好 2023 年普通高中分配生工作的

通 知

各县区教育局，市教育局直属分局，市属各中学：

为进一步做好 2023年全市普通高中分配生工作，经局党组会

议研究，现将有关事宜通知如下，请认真贯彻执行。

一、资格认定

在同一所初中连续就读三年、具有原始学籍的应届初中毕业

生，具备该校的分配生资格。凡中途转学、休学、留级、跳级等

学籍异动的学生均不具备分配生资格。

二、名额分配

一 2一

按照有关政策规定，依据学校参加中招考试的应届生数量，

将省级示范性普通高中招生计划中50%的名额分配到各初中学

校，重点向薄弱初中和农村初中倾斜。市区招生区域内初中分配

生计划见附件1。舞阳县、临颍县参照执行。

三、录取办法

分配生的录取只针对考生报考的第一批次（省级示范性普通

高中录取批次）学校有效。

录取依据考生第一批次志愿，原则上在省定普通高中最低录

取控制分数线以上，按照初中学校所分配的名额从高分到低分依

次录取。分配生计划用不完的初中所剩余的分配生名额，以该初

中所在区（是指郾城区、源汇区、召陵区、直属分局辖区或市直

初中学校范围）为单位收回后进行二次统招（只针对具有分配生

资格的考生）。

四、市属初中审查办法及时间安排

学校将符合条件的学生按照市教育局审批过的学籍辅号（下

简称“市学号”）按照从小到大顺序登记造册（见附件 2），一式两

份，报市教育局审查，同时上报电子文档（Excel 格式）至邮箱

lhsxjgl@163.com。通过的分配生由市教育局统一导入河南省中招

管理系统。

审查时间：6月 14日上午：市实验中学、市第二实验中学、

二中、三中、五中。下午：外语中学、十中、十一中、育才学校、

宇华实验学校。各区教育局负责审核辖区内学校分配生资格。

mailto:同时上报电子文档至jjk5997862@126.com

一 3一

资格审查工作一次性完成，逾期不再受理。各初中学校审查

通过的分配生名单须在本学校公示 5天，接受监督，让每一个学

生和家长都充分了解享受分配生待遇学生情况。

五、有关要求

各县区教育局、市教育局直属分局和市属各初中要进一步提

高思想认识，加强对分配生工作的领导，加大政策宣传。严格落

实责任追究制度，对于造成不良影响或严重后果的学校，给予相

关责任人提醒约谈、通报批评、诫勉谈话等组织处理或党纪政务

处分。

各县区教育局、市教育局直属分局务必于 6月 16日前完成系

统内分配生资格认定工作。

附件：1．2023年市区招生区域内初中分配生计划分配表

2．市属初中分配生审核表

2023年 5月 29日

一 4一

附件 1

2023 年市区初中分配生计划分配表

单 位

分配名额

合计
漯河市

高级中学

漯河实验

高级中学

漯河市第四

高级中学

漯河市第五

高级中学

郾

城

区

郾城初级实验中学 117 38 20 29 30

郾城区第二初级实验中学 106 34 19 25 28

郾城区第三初级中学 111 34 20 28 29

郾城区郾城初级中学 115 38 20 27 30

郾城区初级实验中学西校区 83 29 15 19 20

郾城区龙城镇第二初级中学 67 22 12 16 17

郾城区商桥镇初级中学 47 15 8 12 12

郾城区孟庙镇初级中学 43 14 8 10 11

郾城区裴城镇初级中学 46 15 8 11 12

郾城区李集镇初级中学 73 24 13 17 19

郾城区新店镇初级中学 24 8 4 6 6

源

汇

区

漯河北大附属实验学校 10 4 2 2 2

源汇区实验学校 14 4 2 4 4

源汇区大刘镇初级中学 74 25 12 18 19

源汇区空冢郭乡初级中学 93 31 14 22 26

源汇区问十乡初级中学 40 14 6 10 10

召

陵

区

召陵区第二实验中学 95 33 14 23 25

召陵区许慎中学 60 21 9 15 15

召陵区万金镇第一初级中学 28 10 4 7 7

召陵区万金镇第二初级中学 59 21 8 14 16

召陵区老窝镇第一初级中学 57 21 8 13 15

召陵区老窝镇第二初级中学 56 20 8 13 15

召陵区青年镇初级中学 126 45 18 30 33

召陵区召陵镇第一初级中学 86 31 12 20 23

一 5一

单 位

分配名额

合计
漯河市

高级中学

漯河实验

高级中学

漯河市第四

高级中学

漯河市第五

高级中学

直

属

分

局

经济技术开发区实验中学 80 27 13 19 21

召陵区邓襄镇第一初级中学 81 28 13 20 20

经济技术开发区牛赵学校 8 3 1 2 2

西城区阴阳赵镇初级中学 57 19 10 13 15

召陵区姬石镇第一初级中学 22 8 3 5 6

郾城区黑龙潭初级中学 19 5 4 5 5

城乡一体化示范区西湖学校 31 12 4 7 8

市

属

学

校

漯河市实验中学 89 32 13 21 23

漯河市实验中学东校区 59 21 9 14 15

漯河市第二实验中学 114 40 14 29 31

漯河市第二实验中学伏牛山路校区 67 24 10 16 17

漯河市第二中学 107 37 16 26 28

漯河市第三中学 58 20 9 14 15

漯河市第三中学西校区 51 18 8 12 13

漯河市第五中学 56 19 10 13 14

漯河市第五中学开源校区 37 14 6 8 9

漯河市外语中学 107 37 17 25 28

漯河市第十中学 15 4 3 4 4

漯河市第十一中学 8 2 2 2 2

漯河育才学校 20 7 3 5 5

漯河市宇华实验学校 19 7 3 4 5

一 6一

附件 2

市属初中分配生审核表

学校名称（公章）： 年 月 日

序号 市学号 姓 名 身份证号码 准考证号

审核人签名： 校长签名：

漯河市教育局办公室 2023年 5月 29日印发